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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 21 CZERWCA DO 12 LIPCA

ZABRZE, 12 LIPCA 2021 ROKU
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POZYSKANIE DOFINANSOWANIA Z FUNDUSZY 
NORWESKICH
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Ok. 15 mln zł na projekty rozwojowe w naszym mieście to efekt
trwających ponad dwa lata działań związanych z przygotowaniem,
złożeniem i weryfikacją aplikacji o dofinansowanie z Funduszy
Norweskich.

Symboliczny czek na ponad 3,5 mln euro przekazał premier Mateusz
Morawiecki podczas spotkania 30 czerwca w zabrzańskim Ratuszu, gdzie
gościliśmy również burmistrzów i prezydentów: Cieszyna, Rydułtów,
Zawiercia i Żywca.
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POZYSKANIE DOFINANSOWANIA Z FUNDUSZY 
NORWESKICH
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O zasadach przyznawania dofinansowania mówił m.in. wiceminister Waldemar

Buda z Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, który podkreślił,

że o Fundusze Norweskie ubiegało się 212 miast. Po przeprowadzeniu wnikliwej

weryfikacji zaakceptowano 29 najlepszych aplikacji.

Pozyskane przez Zabrze środki przeznaczone zostaną m.in. na modernizację

Parku Hutniczego. Program planowanych przedsięwzięć poddany został

konsultacjom społecznym, szczególnie z zabrzańskimi przedsiębiorcami,

seniorami i młodzieżą.

W trakcie spotkania z Prezesem Rady Ministrów poruszyłam kwestię rewitalizacji

terenów po byłej KWK „Makoszowy”.



TRWA ÓSMA EDYCJA BUDŻETU OBYWATELSKIEGO
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Do 21 lipca br. mieszkańcy mogą składać wnioski w ramach ósmej edycji

Budżetu Obywatelskiego.

Miasto przeznaczyło na ten cel 5 mln 725 tys. zł.

W ramach dotychczasowych siedmiu odsłon Budżetu Obywatelskiego

zabrzanie złożyli ponad 650 wniosków. Po oddaniu ponad 160 tysięcy

głosów (głównie elektronicznie) na przestrzeni ostatnich lat do realizacji

wybrane zostały 133 zadania. Większość z nich została już wykonana i

służy mieszkańcom.
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TRWA ÓSMA EDYCJA BUDŻETU OBYWATELSKIEGO
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Na ich realizację miasto przeznaczyło w latach 2015-2021 ponad 28 mln

zł. W tym roku, pomimo negatywnych skutków pandemii, Zabrze

zwiększyło do kwoty 5 725 000 zł pulę środków na realizację zadań

inwestycyjnych, które zostaną zaproponowane a następnie wybrane

przez mieszkańców.

Wnioski można składać do 22 lipca. Początek głosowania nastąpi 7

października, a jego wyniki poznamy 29 października.



PONE – ROZPOCZYNAMY 12 ETAP
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Poprawa jakości powietrza jest dla nas zadaniem priorytetowym.
Rozpoczynamy więc XII już etap Programu Ograniczenia Niskiej Emisji.
Na ten cel pozyskaliśmy dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, które wyniesie ponad 4 mln
zł (4 018 500 zł).

Środki zostaną dedykowane dla mieszkańców Zabrza na zabudowę lub
wymianę kotła na paliwa proekologiczne, zabudowę instalacji solarnej lub
fotowoltaicznej, docieplenie ścian, dachów i stropodachów oraz okien i
drzwi.
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PONE – ROZPOCZYNAMY 12 ETAP
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Warto podkreślić, że od lat przeprowadzamy szereg inwestycji i działań
proekologicznych.

W ostatnich latach na takie przedsięwzięcia wyasygnowaliśmy w naszym
mieście ok. 300 mln zł. Dokonaliśmy np. termomodernizacji blisko 100
miejskich obiektów za kwotę ponad 100 mln złotych. W ramach
Programu Ograniczania Niskiej Emisji zrealizowane zostały dotąd 5053
zadania o wartości ponad 73 mln zł.



PONE – ROZPOCZYNAMY 12 ETAP

12

Tylko w ubiegłym roku w ramach PONE za ponad 4 mln zł
wykonano 460 inwestycji, a w tym np.: instalacje 40 kolektorów
słonecznych, docieplenia ścian 45 i dachów 40 budynków, wymianę
okien w 45 budynkach, montaż 80 instalacji fotowoltaicznych oraz
modernizacje 210 źródeł ciepła.
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PONE – ROZPOCZYNAMY 12 ETAP
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Warto przypomnieć, że Zabrze w ramach działań na rzecz ekologii
realizuje również takie programy jak np.:
• „Czyste Powietrze”,
• ,„Dofinansowanie do zmiany systemu ogrzewania –
refundacja poniesionych kosztów z budżetu Miasta”,
• „Świadczenie zamienne – zaliczenie na poczet czynszu
kosztów związanych ze zmiana ogrzewania”,
• podłączania budynków mieszkalnych do sieci ciepłowniczej,
• termomodernizacji budynków użyteczności publicznej oraz
mieszkań komunalnych.



PONE – ROZPOCZYNAMY 12 ETAP
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Miasto złożyło również wniosek o finansowanie programu „Dbaj o
powietrze”.

Najnowszym przedsięwzięciem na rzecz środowiska jest realizacja
systemu inwentaryzacji źródeł niskiej emisji z bazą danych urządzeń
grzewczych i narzędziami do analizy zgromadzonych danych.
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków została uruchomiona 1
lipca.



VIII ZABRZAŃSKI BIZNESPLAN
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28 czerwca rozstrzygnięto kolejną edycję konkursu „Zabrzański
Biznesplan”, który organizowany jest od 2013 roku. Konkurs służy
wspieraniu przedsiębiorczości i pobudzaniu aktywności gospodarczej
mieszkańców Zabrza.

W dotychczasowych ośmiu edycjach „Zabrzańskiego Biznesplanu”
zgłoszonych zostało: 158 projektów, a partnerzy ufundowali nagrody o
łącznej wartości 1,2 miliona zł.
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VIII ZABRZAŃSKI BIZNESPLAN
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Laureaci VIII edycji Zabrzańskiego Biznesplanu:
I miejsce – Krzysztof Krzykawa za projekt „Zmiennofazowy magazyn
ciepła i chłodu”
Produktem firmy są gotowe do działania systemy energetyczne.
II miejsce – Michał Jacak za projekt Gabinet Masażu „Nie widzę
przeszkód”
Autor projektu chce otworzyć gabinet masażu oraz wdrażać do zawodu
osoby niewidzące i niedowidzące.
III miejsce – Izabela Nowicka za projekt Multisensoryczny Klubu
Malucha „Madre Sówki” – zwyczajna codzienność w nadzwyczajnym
miejscu.
Biznesplan zakłada powstanie klubu malucha w centrum Zabrza dla dzieci
w wieku 1-4 lat.
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VIII ZABRZAŃSKI BIZNESPLAN
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W gronie partnerów „Zabrzańskiego Biznesplanu” znaleźli się: ELZAB S.A.;
Fundacja Edukacji Międzynarodowej; Centrum Inkubacji i Transferu
Technologii Politechniki Śl.; Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach;
Powiatowy Urząd Pracy w Zabrzu; Park Naukowo-Technologiczny
Technopark Gliwice Sp. z o.o.; Kancelaria Adwokacka Remedies
Piotrowicz Zawiła Spółka Partnerska; Biuro Karier Studenckich Politechniki
Śląskiej; Arena Zabrze; Międzynarodowa Szkoła Podstawowa w Zabrzu;
Firma Edukacyjna Angme;, Przedsiębiorstwo Górnicze Demex Sp. z o.o;
PPUH Voigt Sp. z o.o.; Hotele Diament S.A.; Rotax Plus Firma Księgowa
Bożena Krusche; Rotax Dariusz Zemła Biuro Rachunkowe i Juicy Media.



ZAKOŃCZENIE II EDYCJI UNIWERSYTETU DZIECIĘCO-
MŁODZIEŻOWEGO 
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26 czerwca w siedzibie Wyższej Szkoły Technicznej w Zabrzu odbyło się
zakończenie II edycji Uniwersytetu Dziecięco – Młodzieżowego WST
w Zabrzu.

W każdą sobotę przez 30 tygodni dzieci brały udział w projekcie, którego
celem jest rozwinięcie w uczestnikach kompetencji pozwalających na
wzrost aktywności edukacyjnej, rozwój zainteresowań oraz wiedzy
ogólnej i specjalistycznej.
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ZAKOŃCZENIE II EDYCJI UNIWERSYTETU DZIECIĘCO-
MŁODZIEŻOWEGO 
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Uniwersytet Dziecięco-Młodzieżowy to wspólne przedsięwzięcie Wyższej
Szkoły Technicznej w Katowicach oraz Miasta Zabrze. Projekt ten jest
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza
Edukacja Rozwój na lata 2014-2020.

Warto wspomnieć, że obecnie trwa proces rekrutacyjny do III edycji
projektu “Uniwersytet Dziecięco-Młodzieżowy”.



ZAKOŃCZENIE WARSZTATÓW TEATRALNYCH 
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W niedzielę zakończył się pierwszy turnus wakacyjnych warsztatów
teatralnych dla dzieci i młodzieży „Lato z Teatrem Nowym w Zabrzu”.

Ponad 80 młodych ludzi w wieku od 8 do 16 lat wraz aktorami i
pracownikami teatru przygotowało spektakl „EKO DUSZEK” na podstawie
tekstu Zbigniewa Stryja.
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ZAKOŃCZENIE WARSZTATÓW TEATRALNYCH 

26

Oprócz wymiaru artystycznego szczególnie istotne było ekologiczne
przesłanie przedstawienia. Partnerem cyklu organizowanego już od 9 lat
jest firma FORTUM.

Dzisiaj rozpoczyna się kolejny turnus, czyli nowa odsłona wakacyjnej
przygody dla następnych 80 zabrzan zafascynowanych magią teatru.



STREFA CARNALL

27

2 lipca odbyło się uroczyste otwarcie Strefy Carnall, naziemnej części
Sztolni Królowa Luiza w Zabrzu. Zrewitalizowane kosztem 36 mln zł
obiekty wzbogacają już zabrzańską część Szlaku Zabytków Techniki.

Strefa Carnall to zespół zabytkowych, powierzchniowych zabudowań
kopalnianych z przełomu XIX i XX wieku, który jest uzupełnieniem tras
podziemnych Sztolni Królowa Luiza. Umożliwia on turystom spędzenie
całego, aktywnego dnia na poznawaniu górniczej przeszłości regionu.
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STREFA CARNALL
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Podczas uroczystość z udziałem m.in. wojewody śląskiego
Jarosława Wieczorka i przedstawicieli marszałka województwa
śląskiego dyrektor Bartłomiej Szewczyk otrzymał z rąk prezesa
Centralnej Stacji Ratownictwa Górniczego S.A. Piotra Buchwalda
Order Maltański za propagowanie i działanie na rzecz ratownictwa
górniczego. Z tego miejsca raz jeszcze serdecznie gratuluję.
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STREFA CARNALL
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Uroczystość stanowiła też symbolicznie zwieńczenie kilkunastu lat
prac rewitalizacyjnych prowadzonych w kompleksie Sztolni Królowa
Luiza i Kopalni Guido. Dzięki naszej determinacji i zainwestowaniu
w większości pozyskanych ze źródeł zewnętrznych 330 milionów
złotych stworzyliśmy potencjał turystyczny Zabrza złożony z 10
kilometrów podziemnych tras oraz ponad 30 obiektów w 6
lokalizacjach. Efekty tych działań zostały już docenione m.in.
poprzez przyznanie prestiżowej nagrody Komisji Europejskiej
„EUROPA NOSTRA”.



XVI FESTIWAL ORKIESTR DĘTYCH 
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27 czerwca odbył się XVI Zabrzański Festiwal Orkiestr Dętych im.
Edwarda E. Czernego.

Wystąpiły: Górnicza Orkiestra Dęta Muzeum Górnictwa Węglowego pod
dyrekcją Henryka Mandrysza, a także orkiestry kopalń:
• „Bielszowice”,
• „Pokój”,
• „Piekary”,
• „Halemba”.

Przypomnijmy, że Edward Czerny był m. in. kompozytorem, dyrygentem,
reżyserem dźwięku, który urodził się w Zabrzu. W festiwalu udział wzięła
jego córka Emanuela Czerny.
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ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 
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25 czerwca oficjalne zakończył się rok szkolny 2020/2021. W Zabrzu

świadectwo szkolne odebrało 11.026 uczniów szkół podstawowych oraz 5.374

uczniów szkół średnich.

W okresie pandemii koronawirusa zabrzańska oświata zdała egzamin z

dostosowania nauczania do niełatwych warunków pracy zdalnej. Zarówno

uczniom, jak też dyrektorom, nauczycielom, pedagogom, wszystkim

pracownikom szkół, a także rodzicom raz jeszcze składam serdeczne gratulacje.
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PRZYSZKOLNE BOISKO SPORTOWE
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W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 9 przy ul. Gwareckiej 15,
uroczystości zakończenia roku szkolnego odbyły się na nowo oddanym
do użytku boisku sportowym.

Zrealizowana przez miasto inwestycja kosztowała blisko 155 tys. zł (154
815,00 zł brutto).
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OTWARCIE PRZYSZKOLNEGO BOISKA SPORTOWEGO
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Zakres robót obejmował: położenie nawierzchni syntetycznej,
poliuretanowej o wymiarach 24 m x 12 m, odwodnienie boiska,
budowę ogrodzenia, montaż chodników z kostki betonowej oraz
montaż tablicy z regulaminem wraz z informacją, że obiekt został
zrealizowany ze środków własnych miasta.



WYNIKI MATUR I EGZAMINÓW ÓSMOKLASISTÓW
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Nawiązując do zakończenia roku szkolnego warto przeanalizować
wyniki tegorocznych matur. W Zabrzu do egzaminu dojrzałości
przystąpiło 904 uczniów. Średnia zdawalność utrzymywała się na
poziomie oscylującym wokół średniej wojewódzkiej.

Warto zaznaczyć, że zabrzańskie licea ogólnokształcące uzyskały
wysoki wynik 82 proc.
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WYNIKI MATUR I EGZAMINÓW ÓSMOKLASISTÓW
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Wśród liceów najlepsze efekty uzyskali uczniowie:
• III LO (96 proc.),
• I LO (92 proc.).
• LO w Zespole Szkół Sportowych (90 proc.).

Wśród placówek niepublicznych efekty egzaminów prezentowały się
następująco:
• Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Salezjańskiego (98 proc.),
• Katolickie Liceum Ogólnokształcące (94 proc.).

Jeśli chodzi o technika, to najlepsi byli maturzyści z Technikum nr 7 (w ZS
nr 10), którzy uzyskali wynik 83 proc.



WYNIKI MATUR I EGZAMINÓW ÓSMOKLASISTÓW
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Powodem do satysfakcji są również lepsze od ubiegłorocznych
wyniki egzaminu ósmoklasisty. Przystąpiło do niego 1304 młodych
zabrzan.

Zabrzańska młodzież sięga także po laury sportowe. Przykładem
jest Jakub Katana, który podczas finału Mistrzostw Polski
w Olsztynie zdobył tytuł Mistrza Polski wśród juniorów młodszych.



POSIEDZENIE KOMITETU HONOROWEGO BUDOWY 

POMNIKA PROF. RELIGI

43

Szczegóły upamiętnienia postaci prof. Zbigniewa Religii omawialiśmy
na posiedzeniu Komitetu Honorowego ds. budowy pomnika.

Autor prof. Krzysztof Nitsch przedstawił postępy prac związanych z tworzeniem
rzeźby, a uczestnicy spotkania dzielili się swoimi sugestiami związanymi z
finalizacją projektu.

Przypomnijmy, że forma pomnika została wybrana podczas konsultacji
społecznych z mieszkańcami Zabrza.
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WRĘCZONO WYRÓŻNIENIA IM. ŚW. KAMILA
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W Teatrze Nowym wręczono w ubiegły piątek wyróżnienia św. Kamila.
Nagrodę co roku otrzymują osoby i instytucje, które pracują na rzecz
mieszkańców oraz miasta, a zarazem budują jego pozytywny
wizerunek. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu stają się wzorem
pozytywnych postaw w różnych sferach aktywności życiowej
i zawodowej.

Z ogromną satysfakcją mogą powiedzieć, że uhonorowaliśmy prof. Piotra
Knapika, kierownika Oddziału Klinicznego Kardioanestezji i Intensywnej
Terapii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego m.in. za ponad 40-letnią
pełną oddania pracę na rzecz ratowania zdrowia i życia pacjentów.
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WRĘCZONO WYRÓŻNIENIA IM. ŚW. KAMILA
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Wyróżnienie przyznano również dla dra Marka Hawranka, ordynatora oddziału
Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej Szpitala Miejskiego w Zabrzu m.in. za 50 lat
pełnej poświęcenia pracy na rzecz chorych i wprowadzanie innowacyjnych
metod wykonywania operacji najtrudniejszych przypadków.

Kolejna nagrodzona to Monika Parys, specjalistka pielęgniarstwa
zachowawczego w Śląskim Centrum Chorób Serca za m.in. ogromny wkład
w tworzenie w czasie pandemii otwartego oddziału zakaźnego oraz procedur
pozwalających skutecznie i bezpiecznie opiekować się pacjentami chorymi na
COVID-19.

Docenioną instytucją jest w tym roku Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie.
Wyróżnienie im. św. Kamila otrzymał m.in. za realizację zadań z zakresu pomocy
społecznej na rzecz potrzebujących, a w tym niesienie pomocy osobom
dotkniętym COVID-19 i ich najbliższym.



PROMOCJA MIASTA
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Zabrze konsekwentnie realizuje działania promocyjne w wielu

lokalizacjach. Tym razem - w miniony weekend - zorganizowaliśmy

imprezę plenerową pod hasłem „Zabrze nie tylko na weekend” na

Zamku Ogrodzieniec. Przedsięwzięcie miało przybliżyć turystom z całej

Polski bogatą ofertę turystyczną, kulturalną i sportową miasta.

W ramach wydarzenia w atrakcyjnej formule udostępniono wiele

informacji m.in. o Kopalni Guido i Sztolni Królowa Luiza. Zaprezentowano

też Piłkarską Akademię „Górnika Zabrze”.
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PROMOCJA MIASTA
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Gościem specjalnym wydarzenia był Tomasz Zubilewicz, który w sobotę

promował książkę „Zabrze na każdą pogodę”. Szczególnym

zainteresowaniem cieszył się też występ Teatru Nowego w Zabrzu, który

w sobotni wieczór na scenie pod zamkiem wystawił „Zemstę” w reżyserii

Zbigniewa Stryja.



WZMOCNIENIE „GÓRNIKA ZABRZE”
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Bezsprzecznie doskonałą promocją zarówno miasta jak też „Górnika

Zabrze” okazał się ponadto transfer Lukasa Podolskiego.

W miniony czwartek Mistrz Świata z 2014 roku podpisał z klubem

kontrakt, a także spotkał się na Arenie Zabrze z wielotysięczną grupą

sympatyków Trójkolorowych.



WZMOCNIENIE „GÓRNIKA ZABRZE”
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Jestem przekonana, że współpraca Lukasa Podolskiego z klubem

przyniesie korzyści sportowe, a trenerowi pozwoli zbudować doskonałą

drużynę.

Oprócz aspektów czysto sportowych kontrakt okazał się także

wydarzeniem aktywizującym i integrującym kibiców, a zarazem

zapewniającym upowszechnienie dobrego wizerunku miasta w

krajowych oraz zagranicznych środkach masowego przekazu.



DZIĘKUJĘ

53


